СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                   Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
        30  декабря 2013 года

                                                             № 24
 «О внесении изменений в решение сельского Совета
Нахратовского сельсовета Воскресенского
Муниципального района от 25. 12. 2012 года № 25
«О бюджете Нахратовского сельсовета на 2013 год»
                В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 7 «Положения о бюджетном процессе Нахратовского сельсовета».
                 Сельский Совет Нахратовского сельсовета решил :
1. В решение сельского Совета  от 25 декабря 2012 года № 25 «О бюджете Нахратовского сельсовета на 2013 год» (с  изменениями внесенных решением Сельского Совета Нахратовского сельсовета от 22.03.2013 года № 5,от 24.07.2013 № 9,от 14.10.2013 № 13,от 01.12.2013 №22) внести следующие изменения :

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции :

      «1.Утвердить основные характеристики бюджета Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района на 2013 год:

1) общий объем доходов в сумме   4263567,79 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  4264784,29 рублей;
            3) дефицит в сумме 1216,50 рублей».
1.2.пункт 3 изложить в следующей редакции:

    «3.Утвердить следующую структуру источников финансирования дефицита бюджета
Нахратовского сельсовета на 2013 год
                   Структура источников финансирования дефицита бюджета

Нахратовского  сельсовета на 2013 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

( рублей )

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	      1216,50

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4263567,79

	01050200000000500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4263567,79

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4263567,79

	01020011000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4263567,79

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+4264784,29

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+4264784,29

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+4264784,29

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	+4264784,29

                                                                                                                                                             .»

1.3.В  приложение  2 :
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

(рублей)

	20000000000000000
	2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4003267,79

	20200000000000000
	2.1.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4003267,79

	20204000000000000
	2.1.3.ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2957536,79

	20204999000000000
	2.1.3.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2957536,79

	20204999100000000
	2.1.3.1.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2957536,79

	20204999100000151
	2.1.3.1.1.1. Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	2473740,50

	20204999100000151
	2.1.3.1.1.4 Межбюджетные трансферты на софинансирование полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	306434,00

	Всего

	4263567,79

1.4 В пункт 5 :

	   Код

бюджетной

классификации
	Наименование расходов
	Сумма
(рублей)

	0100
	1.Общегосударственные вопросы
	1378178,00

	0104
	1.1.Функционирование местных администраций
	1378178,00

	0300
	3.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1093943,00

	0310
	3.2.Обеспечение пожарной безопасности
	1090530,00

	0800
	6. Культура, кинематография
	1248714,00

	0801
	6.1.Культура
	1248714,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4264784,29

1.5. В приложение 3

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	1378178,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	1378093,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00
	000
	1378093,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	890993,00

	Центральный аппарат (за счёт средств местного бюджета)
	01
	04
	002 04 01
	000
	890993,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями
	01
	04
	002 04 01
	100
	792501,50

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	002 04 01
	120
	792501,50

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00
	000
	69080,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	69080,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00
	000
	69080,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	000
	69080,00

	Расходы на выплату в целях выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями
	02
	03
	001 36 00
	100
	56490,65

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	02
	03
	001 36 00
	120
	56490,65

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	200
	12589,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	12589,35

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 00 00
	000
	1093943,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000 00 00
	000
	1090530,00

	Реализация других функции, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247 00 00
	000
	945530,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00
	000
	945530,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( за счет местного бюджета
	03
	10
	247 99 03
	000
	945530,00

	Расходы на выплату персоналу в целях выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	03
	10
	247 99 03
	100
	853130,00

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	03
	10
	247 99 03
	120
	853130,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	247 99 03
	200
	91100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	247 99 03
	240
	91100,00

	Культура,  кинематография
	08
	00
	000 00 00
	000
	1248714,00

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	1248714,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 00 00
	000
	1022345,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00
	000
	1022345,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счёт средств местного бюджета)
	08
	01
	440 99 03
	000
	1022345,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями
	08
	01
	440 99 03
	100
	714265,00

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	08
	01
	440 99 03
	110
	714265,00

	Всего расходов:

	4264784,29

   1.6 В  приложение 4:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	4264784,29

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000 00 00
	000
	1378178,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	000 00 00
	000
	1378093,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	002 00 00
	000
	1378093,00

	Центральный аппарат

	01
	04
	002 04 00
	000
	890993,00

	Центральный аппарат (за счёт средств местного бюджета)

	01
	04
	002 04 01
	000
	890993,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями

	01
	04
	002 04 01
	100
	792501,50

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления

	01
	04
	002 04 01
	120
	792501,50

	Национальная оборона

	02
	00
	000 00 00
	000
	69080,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	000 00 00
	000
	69080,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	001 00 00
	000
	69080,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	001 36 00
	000
	69080,00

	Расходы на выплату персоналу в целях выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями

	02
	03
	001 36 00
	100
	56490,65

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений

	02
	03
	001 36 00
	120
	56490,65

	Закупки товаров , работ  и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	001 36 00
	200
	12589,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	001 36 00
	240
	12589,35

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000 00 00
	000
	1093943,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	000 00 00
	000
	1090530,00

	Реализация других функции, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	247 00 00
	000
	945530,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	03
	10
	247 99 00
	000
	945530,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( за счет местного бюджета

	03
	10
	247 99 03
	000
	945530,00

	Расходы на выплату персоналу в целях выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями

	03
	10
	247 99 03
	100
	853130,00

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления

	03
	10
	247 99 03
	120
	853130,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	247 99 03
	200
	91100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	247 99 03
	240
	91100,00

	Культура,  кинематография

	08
	00
	000 00 00
	000
	1248714,00

	Культура

	08
	01
	000 00 00
	000
	1248714,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	08
	01
	440 00 00
	000
	1022345,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	440 99 00
	000
	1022345,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счёт средств местного бюджета)

	08
	01
	440 99 03
	000
	1022345,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями

	08
	01
	440 99 03
	100
	714265,00

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений

	08
	01
	440 99 03
	110
	714265,00

	Всего расходов:

	4264784,29

   2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Нахратовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации

Нахратовского сельсовета Солодову С.Н.
Глава местного самоуправления
                                 Э.В. Рябкова